РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.02.2013 № 114

Во исполнение федеральной целевой программы развития образования

на 2011 – 2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 07 февраля 2011 г. № 61, государственной целевой программы

Хабаровского края «Развитие образования и молодежной политики Хабаров-

ского края», утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края

от 05 июня 2012 г. № 177-пр:

1. Утвердить прилагаемый перечень региональных мониторинговых ис-

следований качества образования в общеобразовательных учреждениях Хаба-

ровского края на 2013 год (далее – мониторинговые исследования).

2. Отделу итоговой аттестации и оценки качества образования (Кошель-

никова Е.Ю.) до 01 марта 2013 г.:

- сформировать график проведения мониторинговых исследований;

- определить перечень общеобразовательных учреждений, участвующих

в мониторинговых исследованиях.

3. Краевому государственному бюджетному учреждению «Региональный

центр оценки качества образования» (Макуха В.Ф.) обеспечить организацион-

но-технологическое сопровождение мониторинговых исследований.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела итоговой аттестации и оценки качества образования мини-

стерства образования и науки края Кошельникову Е.Ю.

Заместитель Председателя
Правительства края – министр        А.А. Базилевский

Об утверждении перечня региональных мониторинговых исследований
качества образования в общеобразовательных учреждениях Хабаровского
края на 2013 год